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Zespół młodzieżowy „Krynickie
Szuwarki” wziął udział w przesłu-
chaniach do IX Festiwalu Kolęd
i Piosenek Świątecznych GAUDIUM.
Organizatorem Festiwalu jest Szkoła
Podstawowa nr 1 im. Sługi Bożego Ks.
Prymasa Kardynała Stefana
Wyszyńskiego w Biłgoraju, współ-
organizatorami: Zamojski Klub Jazzowy
Kosz oraz Biłgorajskie Centrum Kultury.
Przesłuchania odbyły się w Klubie
Jazzowym „Kosz” w Zamościu.
Młodzież reprezentująca Gminny
Ośrodek Kultury w Krynicach otrzymała
wyróżnienie i 7 stycznia wystąpiła
w koncercie galowym w Biłgorajskim
Centrum Kultury. W skład zespołu
wchodzą: Izabela Bełz, Aleksandra
Gałka, Natalia Kowalczuk, Wiktoria
Kluczyńska, Julia Lenard, Mateusz
Lenard, Natalia Lenard, Julia Olszewska,
Aleksandra Rarot, Julia Sachajko,
Magdalena Semczuk, Wiktoria Stopa,
Anastazja Wawrowska. Instruktorem
zespołu jest muzyk instrumentalista
Roman Śliwiński. To już kolejny sukces
jego podopiecznych. Gratulacje!

„KRYNICKIE SZUWARKI”WYRÓŻNIONE
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Krzyżówka nr 3

1. Miesiąc upamiętniający Światowy Dzień Pluszowego Misia
2. Technika plastyczna, którą poznali uczestnicy przedświątecznych zajęć plastycznych, organizowanych przez Gminny
Ośrodek Kultury w Krynicach
3. Nazwa Klubu Jazzowego, w którym młodzież z „Krynickich Szuwarek” pochwaliła się swoimi zdolnościami wokalnymi
4. „… pole” – pastorałka wykonana przez „Pojednanie” podczas Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek w Tomaszowie
Lubelskim.
5. W tej miejscowości zostanie rozpoczęty niedługo kolejny etap rozbudowy sieci wodociągowej
6. Stanisław…, partyzant, który zasłynął dzięki akcjom m.in. pod Mirczem, Kryłowem i Poturzynem
7. Procentowy składnik „Kwiatuszków karnawałowych”
8. Nowy system wypożyczeń międzybibliotecznych Biblioteki Narodowej
9. Imię pierwszego traktorzysty w majątku Michalów
10. Miejscowość rodzinna komendanta Zakładowej Straży Pożarnej w Cukrowni Wożuczyn w latach 1934-39.
11. Ich zakup i montaż będzie jedną z najważniejszych inwestycji gminy Krynice w 2018 r.
12. „… bez Ciebie” – tytuł książki, której akcja toczy się we współczesnym Zamościu

Nagrody za rozwiązanie krzyżówki przyznane będą w dwóch kategoriach:
- za odgadnięcie hasła
- za prawidłowe odpowiedzi na wszystkie 12 pytań
Gminny Ośrodek Kultury czeka na Państwa odpowiedzi do połowy lutego. Można je przynieść osobiście w kopercie, wysłać
pocztą elektroniczną: gok_krynice@poczta.onet.pl lub tradycyjną na adres: Gminny Ośrodek Kultury, Krynice 1, 22- 610
Krynice
Prawidłowe odpowiedzi i nazwiska nagrodzonych wydrukujemy w kolejnym wydaniu naszej gazety.

Rozwiązanie krzyżówki nr 2: Hasło: Krynickie Inspiracje
Odpowiedzi: 1. Krężałki 2. Solaris 3. Żyto 4. Folkmaniacy 5. Lebieda 6. Poeci 7. Paczka 8. Osobliwości 9. Plener 10. Legieć
11. Polany 12. Wesele 13. Chłopskie 14. Serwetki 15. Dzierążnia 16. Antoniówka 17. Grechuta 18. Rajd 19. Ziemi
Nagrodę za odgadnięcie hasła otrzymuje: Ewelina Chroń z Antoniówki. Nagrodę za wszystkie prawidłowe odpowiedzi
otrzymuje: Sylwia Wawrzusiszyn. Gratulujemy! Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do Gminnego Ośrodka Kultury w
Krynicach do 31 stycznia 2018 r.
Nagrody rzeczowe o wartości 100 zł łącznie ufundował Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach.
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Szanowni Państwo!
Ufam, że rok 2018 przyniesie naszej gminie i jej mieszkańcom wiele dobrych

inwestycji i działań. Na najbliższe miesiące życzę pozytywnej energii tak bardzo
potrzebnej do urzeczywistniania kolejnych, ambitnych zamierzeń i realizacji często
niełatwych przedsięwzięć. Za cel stawiam sobie również poprawę bezpieczeństwa

mieszkańców poprzez realizację kolejnych modernizacji, przebudowy dróg
gminnych oraz doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych.

Z okazji Nowego Roku 2018 proszę przyjąć najlepsze życzenia wszelkiej
pomyślności. Życzę wszystkim Mieszkańcom Gminy Krynice, Gościom, Turystom
i Przedsiębiorcom odwiedzającym Naszą Gminę sił i wytrwałości w dążeniu do
zamierzonych celów. Sukcesów w pracy oraz w życiu osobistym. Podejmowania

trafnych decyzji. Nade wszystko życzę zdrowia i spokoju ducha.

Niech ten Nadchodzący Rok okaże się szczodry i łaskawy.

Niech się Wam darzy!

Z poważaniem,
Wójt Gminy Krynice - Janusz Bałabuch

Mieszkańcy gminy Krynice będą
płacić w 2018 r. takie same podatki jak
2017 r., a inwestorzy mogą liczyć na
ulgi za tworzeniemiejsc pracy. Decyzje
w tych sprawach rada gminy podjęła
na sesji 27 listopada 2017 r.

Podczas sesji, która odbyła się 27
listopada, radni postanowili m.in., że
podatek rolny nadal będzie wynosić 110
złotych za hektar przeliczeniowy. Na
dotychczasowym poziomie pozostaną
również pozostałe stawki, w tym podatku
od nieruchomości czy środków
transportowych.

Rada postanowiła także promować
poprzez przepisy podatkowe podmioty
prowadzące działalność gospodarczą,
które będą inwestować w gminie
i zatrudniać pracowników. Każda firma
lub przedsiębiorca, który zechce
zainwestować co najmniej 100 tysięcy
złotych i utworzyć 3 miejsca pracy
będzie zwolniony z podatku od
nieruchomości przez rok. Jeśli ktoś
zechce zainwestować dwa razy więcej
pieniędzy i utworzyć 6 miejsc pracy
będzie zwolniony z tego podatku przez
2 lata, a w przypadku inwestycji za 600
tysięcy i 16 nowych miejsc pracy ze
zwolnienia będzie można korzystać
przez 3 lata.

PODATKI DLAMIESZKAŃCÓW
I INWESTORÓW Około 4 milionów złotych zamierza

w 2018 r. wydać na inwestycje Gmina
Krynice. Budżet, który radni przyjęli
podczas sesji 28 grudnia, zakłada
prawie 13 milionów 470 tysięcy
dochodów i wydatki na poziomie
ponad 15 milionów 340 tysięcy.

Jedną z najważniejszych i najbardziej
kosztowanych inwestycji będzie zakup
i montaż kolektorów słonecznych, na
które rada zapisała w budżecie prawie
996 tysięcy złotych. Około 695 tysięcy
gmina otrzyma z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa
Lubelskiego. Środki te mają być
wykorzystane na zakup i montaż ponad
80 solarów. Cały projekt ma być
zrealizowany i rozliczony do końca
2018 r.

Poważnym zadaniem na nowy rok
będzie także budowa boiska przy Szkole
Podstawowej w Krynicach. W budżecie
zostało zapisane na ten cel 500 tysięcy
złotych. Będą to środki własne, ale gmina
Krynice postara się o dofinansowanie
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej,
którym dysponuje ministerstwo sportu.

W nowym roku samorząd będzie
także inwestować w infrastrukturę
wodno-kanalizacyjną. Chodzi m.in.
o drugi etap rozbudowy sieci
wodociągowej wDąbrowie, na którą rada
przeznaczyła 350 tysięcy złotych oraz
kanalizacji w Krynicach i wodociągu
w Źwiartowie. Na sieć kanalizacyjną
w Krynicach w budżecie jest 140 tysięcy,
a na wodociąg w Źwiartowie - 500

tysięcy, ale gmina pokryje tylko część
kosztów, ponieważ na obydwa zadania
pozyskała dofinansowanie z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dzięki wsparciu z budżetu państwa
w 2018 roku samorząd przebuduje
również fragment drogi w Zaborecznie.
Połowę środków na realizacje tej
inwestycji gmina otrzyma z rządowego
"Programu rozwoju infrastruktury
gminnej i powiatowej". Przetarg na
wykonanie robót jest już ogłoszony,
a termin realizacji inwestycji został
wyznaczony na połowę sierpnia.

Podczas sesji radni przyjęli także
uchwałę intencyjną w sprawie połączenia
Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki
Publicznej Gminy Krynice. Obydwie
placówki mają swoją siedzibę w jednym
budynku, ich działania opierają się na
współpracy z tymi samymi instytucjami,
ale mają m.in. oddzielny budżet,
księgowość i kadry. Utworzenie nowego,
Samorządowego Centrum Kultury
w Krynicach to pomysł na przygo-
towanie szerszej oferty kulturalnej,
lepsze wykorzystanie zasobów obydwu
placówek i sprawniejszą organizację
pracy. Przyjętą uchwałę muszą teraz
zaopiniować Krajowa Rada
Biblioteczna, Wojewódzka Biblioteka
Publiczna w Lublinie i ministerstwo
kultury. Jeśli ta procedura zostanie
zrealizowana sprawnie, a rada gminy
potwierdzi swoje plany stosowną
uchwałą, SCK w Krynicach rozpocznie
działalność 1 sierpnia 2018 r.

BUDŻET ZAAKCEPTOWANY



Nowy rok rozpoczynamy od miłego
wydarzenia. W Urzędzie Gminy w Kry-
nicach odbyło się spotkanie, podczas
którego Wójt Gminy Krynice Janusz
Bałabuch przekazał st. asp. Hubertowi
Kielarowi z Komendy Powiatowej
Policji w Tomaszowie Lubelskim
elementy odblaskowe oraz opaski
z logotypem Krynic. Przekazane opaski
w dużym stopniu poprawiają widoczność
pieszych i tym samym przyczyniają się
do poprawy bezpieczeństwa na naszych
drogach. Gadżety zostaną rozdane przez
tomaszowskich funkcjonariuszy podczas
spotkań z dziećmi, młodzieżą i osobami
starszymi. Odblaski przekazywane będą
za pośrednictwem dzielnicowego gminy
Krynice i trafią do wszystkich domów na
terenie gminy.

Opaska odblaskowa to element
zapewniający doskonałą widoczność,
pozwala zapewnić większe bezpie-
czeństwo pieszym poruszającym się po

zmroku. Tomaszowscy policjanci od lat
prowadzą wśród dzieci i młodzieży
z terenu naszej gminy działania
edukacyjne dotyczące między innymi,
zasad bezpiecznego poruszania się po
drogach. Gmina Krynice postanowiła je
wesprzeć, finansując zakup opasek

odblaskowych.
- Jesteśmy zadowoleni, że w taki

sposób możemy wesprzeć działania
policji i podnieść jakość bezpieczeństwa
mieszkańców naszej gminy podkreśla -
Wójt Janusz Bałabuch.

PRZEKAZANIE ODBLASKÓW

Dzięki wsparciu z Unii Europejskiej
oraz środkom z budżetu gminy,
Ochotnicza Straż Pożarna w Hucie
Dzierążyńskiej ma nowy wóz rato-
wniczo-gaśniczy. OSP w Hucie
Dzierążyńskiej jest jedną z naszych
dwóch jednostek, działających
w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym.

15 grudnia w Lublinie nastąpiło
oficjalne poświęcenie i przekazanie
nabytku dla OSP w Hucie Dzierą-
żyńskiej. W uroczystości uczestniczył
Wójt Gminy Krynice Janusz
Bałabuch, oraz strażacy z OSP.

NOWEWÓZWOSP HUTA DZIERĄŻYŃSKA
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W ramach Programu "Działaj
Lokalnie 2017" Stowarzyszenie Kobiet
po Leczeniu Raka Piersi "Tomaszowskie
Amazonki" zorganizowało w Gminnym
Ośrodku Kultury w Krynicach spotkanie
dotyczące profilaktyki raka piersi.

W trakcie spotkania dr n. med. Zofia
Świtka poprowadziła wykład, po którym
chętne panie korzystały z badań
i konsultacji medycznych. Ratownik
medyczny Damian Pępiak poprowadził
szkolenie z zakresu rożnego rodzaju
zagrożeń. Prowadzona była też nauka
samobadania na fantomach piersi.

PROFILAKTYKA RAKA PIERSI
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Już po raz trzeci Gminny Ośrodek
Kultury w Suścu zorganizował
Międzypowiatowy Dzień Seniora.
W tym roku w uroczystości wzięli
udział także seniorzy z gminy Krynice.

Prócz reprezentantów Krynic,
świętowali także seniorzy z Suśca,
Jarczowa, Majdanu Górnego, Narola,
Łaszczowa i Cieszanowa. W spotkaniu
wzięli udział przedstawiciele władz
lokalnych, organizacji i ośrodków
kultury, działających na terenie powiatu.
Spotkanie połączone było z poczęstu-
nkiem oraz wspólnymi tańcami i śpiewa-
mi. Każdy z klubów seniora został
wyróżniony z rąk Wójta Gminy Susiec
Zbigniewa Naklickiego i Dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury w Suścu
Joanny Kowalczuk pamiątkową statu-
etką.

Organizatorom dziękujemy za zapro-
szenie i gościnność.

„SENIORZY ŚWIĘTOWALI”

Dwoje uczniów Niepublicznej
Szkoły Podstawowej w Hucie Dzierą-
żyńskiej i dwoje ze Szkoły Podsta-
wowej w Krynicach będą reprezen-
tować Gminę Krynice w powiatowym
etapie Konkursu Recytatorskiego
z cyklu „W krainie wierszy...”.

Podczas eliminacji, które odbyły się
w miejscowej bibliotece 28 listopada,
o nominacje walczyło 17 recytatorów
z najmłodszych klas podstawówek.
Spośród wytypowanych w tym roku
wierszy Hanny Niewiadomskiej i Rafała
Lasoty większość recytatorów, w tym
prawie wszyscy nominowani, wybierali
twórczość tego drugiego autora.

W kategorii pierwszoklasistów
nominację zdobyła Julia Skrzyńska
z NSPw Hucie Dzierążyńskiej. Na drugą
nagrodę zasłużył Dawid Szykuła z SP
Krynice, a trzecią otrzymał jego kolega
Szymon Flak.

Wśród uczniów drugich klas
nominację do etapu powiatowego
wyrecytował Bogusz Sierzyński z NSP

w Hucie Dzierążyńskiej.

Drugie miejsce zajął Michał Skrzyński
z SP Krynice, a trzecie jego koleżanka
Joanna Kowalska.

W grupie najstarszych recytatorów
z klas trzecich rywalizacja była
najbardziej wyrównana, dlatego jurorzy
przyznali dwie nominacje. Otrzymali je
Aleksandra Jędruszko i Adam Zieliński.

Obydwoje uczą się w SPKrynice. Drugie
miejsce w tej kategorii zajął Sebastian
Magryta, a trzecią nagrodę otrzymał
Marcin Ulanowski z NSP w Hucie
Dzierążyńskiej.

Popisy dziecięcych recytatorów
oceniały: Alicja Semczuk, Jadwiga
Chwaleba i Elżbieta Dziuba.

NOMINACJE ZA RECYTACJE



22 listopada 2017 r. w Gminnym
Ośrodku Kultury w Krynicach odbył
się Krynicki Konkurs Recytatorski -
Jonasz Kofta "Trzeba marzyć".

Organizatorami konkursu byli:
Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach
oraz Biblioteka Publiczna Gminy
Krynice. W konkursie wzięło udział 12
recytatorów ze szkół podstawowych oraz
gimnazjów z terenu gmin: Krynice
i Tarnawatka. Recytacje oceniała komisja
w składzie: Maria Jadwiga Krawczyk,
Mirosława Mosur oraz Alicja Semczuk.
Laureatami konkursu zostali:
W kategorii: szkoły podstawowe klasy
V-VI:

Julia Woźnica - miejsce I,
SP w Tarnawatce,
opiekun: Agnieszka Budzyńska,
Angelika Szponar - miejsce II,
SP w Tarnawatce,
opiekun: Małgorzata Knafel,
Natalia Dudek - miejsce III,
SP w Tarnawatce, klasa V.
opiekun: Agnieszka Budzyńska,

W kategorii: klasy VII szkoły
podstawowej oraz gimnazjum:

Kacper Litwińczuk - Miejsce I,
gimnazjum w Tarnawatce,
opiekun: Dorota Ciećko
Kacper Machlarz - miejsce II,
gimnazjum w Krynicach,
opiekun: Agata Baj
Dominika Solak - miejsce III,
gimnazjum w Krynicach,
opiekun: Alina Perdun
Angelika Cisek - wyróżnienie,
gimnazjum w Tarnawatce,
opiekun: Alicja Mazur.

„TRZEBAMARZYĆ”

5



6

19 listopada 2017 r. w gminie
Krynice rozpoczęto uroczystości
obchodów 100-lecia urodzin sławnego
partyzanta Stanisława Basaja pseudo-
nim „Ryś”.

W tym dniu Wójt Gminy Krynice
Janusz Bałabuch oraz poczet sztan-
darowy BCH Koło w Krynicach złożyli
wieniec przed tablicą upamiętniającą
Stanisława Basaja.

Wieniec złożyła również bratanica
rodziny Basaja Wanda Kołtuniak wraz
z synem Waldemarem Kołtunickim.
Wieńce złożono przy Domu Ludowym
w Polanach, gdzie wmurowana jest
tablica pamiątkowa. Następnie w Koś-
ciele p.w. św. Stanisława Biskupa
w Krynicach odprawiono mszę Św.
w intencji Stanisława Basaja, w której
wzięli udział mieszkańcy Krynic,
kombatanci, nauczyciele Zespołu Szkół
Publicznych w Krynicach im. Żołnierzy
BCH oraz młodzież z pocztem
sztandarowym. Pamiątki związane
z działalnością i walką Stanisława Basaja
można było obejrzeć w Bibliotece
Publicznej Gminy Krynice.

26 listopada w Polanach - miejscu
urodzin Stanisława Basaja, wmiejscowej
kaplicy odbyła się msza Święta kończąca
tygodniowe uroczystości.
Stanisław Basaj ur. w listopadzie

1917 r. w Polanach, do Szkoły
Podstawowej uczęszczał w Malkowie,
a następnie w Kryłowie. W zeszycie
szkolnym S. Basaja z klasy VII wpisane
było motto: ”Pracuj ofiarnie i wytrwale
wysiłkiem twórczym dla wspólnego
dobra wszystkich obywateli” - obok
dopisek odręczny ”W imię Boże”. Jako
16-latek wstąpił na ochotnika do 23
Pułku Piechoty we Włodzimierzu
Wolińskim, następnie służył w 2 Pułku
Strzelców Konnych w Hrubieszowie.
Brał udział w kampanii wrześniowej
w 1939 r.

W 1942 roku utworzył pierwszy
oddział partyzancki nazwany Oddziałem
Specjalnym w celu obrony ludności
polskiej przed okupantem niemieckim,
a także ukraińskimi faszystami spod
znaku OUN-UPA oraz USN-Ukraińskiej
Samoobrony Narodowej, która samo-
obroną była tylko z nazwy, gdyż
wspólnie z UPA zajmowała się mordo-
waniem bezbronnej polskiej ludności
i paleniem polskich wsi. Już w 1942 r.
wymieniony oddział Stanisława Basaja
„Rysia” przeprowadził 4 znaczące akcje
pod Mirczem, Kryłowem, Kosmowem
i Poturzynem oraz zlikwidował oficera
Ukraińskiej Policji w Hrubieszowie.

Także w tym roku Niemcy wyzna-

czyli nagrodę za schwytanie lub zabicie
Basaja. „Ryś” miał także swój udział
w walce przeciwko akcji wysiedleńczej
zorganizowanej przez Niemców na
Zamojszczyźnie, a opór zbrojny polskich
partyzantów przeciwko tej akcji
określono jako Powstanie Zamojskie.
W1943 r. StanisławBasaj zmienił nazwę
oddziału na Oddział Partyzancki BCH,
który liczył około 100 osób. Oddział ten
15 stycznia 1943 r. stoczył ciężką walkę
w Uchaniach z żandarmerią niemiecką
i policją ukraińską. W Józefowie 20
stycznia dokonał ataku na policję
i żandarmerię niemiecką. W lutym
zaatakował posterunek policji ukra-
ińskiej w Kryłowie likwidując go. Tego
samego roku 15 i17 marca zlikwidował
posterunki ukraińskiej policji w Modry-
niu i Łaskowie. W międzyczasie ze 100
osobowego oddziału zaczął tworzyć
batalion BCH, który w końcowej fazie
osiągnął stan około 800 partyzantów. 18
marca 1943 r. „Ryś” zaatakował
ukraińskie oddziały UPA i USN we wsi
Gorki i w pościgu za nimi rozbił
niemiecką kolumnę samochodową. 20
marca uderzył na oddział UPA we wsi
Modryń ratując polską ludność tej wsi
przed wymordowaniem. Następnie
w Kolonii Prehoryłe rozbił oddział
UPA i żandarmerii niemieckiej. 15
sierpnia batalion „Rysia” stoczył bitwę
z oddziałami ukraińskiej policji i oddzia-
łem ukraińskiej 14 Dywizji Grenadierów
SS rozbĳając przeciwników. 15 września
„Ryś” zaatakował posterunek policji
ukraińskiej w Sahryniu, akcja ta jednak
nie powiodła się. 29 stycznia 1944 r. wsie
Gorka, Zabłocie i Małków, w których
kwaterował batalion „Rysia” i oddziały
Armii Krajowej zostały zaatakowane
przez 2 kompanie Ukraińskiej Dywizji
Grenadierów SS. Atak został odparty,
a w następnym dniu partyzanci „Rysia”
zaatakowali oddziały żandarmerii
niemieckiej i policji ukraińskiej zadając
im ciężkie straty. 14 lutego 1944 r.
partyzanci z batalionu „Rysia” oraz
oddział AK stoczyły pod Zabłociem
całodniową bitwę z Wermachtem
zdobywając duże ilości broni i sprzętu.
27 lutego partyzanci z batalionu „Rysia”
zaatakowali pod Małkowem oddział SS
Beiersdorf i ukraińskiej USN oraz
oddziały policji i żandarmerii
niemieckiej pacyfikujące Kolonie Gorki
i Łasków. 28 lutego batalion „Rysia”
i oddział AK Czarusia toczyły dalsze
walki w obronie wsi Małków. Po
włączeniu się do walki kolejnych 3
plutonówAK siły ukraińskie i niemieckie
zostały rozbite i wycofały się zMałkowa.
Następnie „Ryś” przy wsparciu plutonu
AK rozbił we wsi Prehoryłe sotnię UPA

Bradiagi. Zginęło wtedy kilkudziesięciu
Ukraińców, a wieś została spalona.
Po tej akcji 5 marca batalion „Rysia” oraz
pluton AK Czarusia zostały w tym
rejonie zaatakowane przez oddziały
ukraińskiej 14 Dywizji Grenadierów SS
i oddziały Ortschutzu. Atak ten odparto
z małymi stratami własnymi. W maju
1944 r. batalion „Rysia” zaatakował pod
Krasnobrodem niemiecki pociąg
pancerny zrywając tory kolejowe. 11
maja żołnierze „Rysia” wspólnie z od-
działem AK Norberta wykoleili obok
Krasnobrodu niemiecki pociąg
z amunicją. Na przełomie maja i czerwca
batalion „Rysia” brał udział w walkach
w Puszczy Solskiej z Brygadą Kawalerii
Kałmuków - sprzymierzeńców Niemiec.
Część batalionu w sile około 300
żołnierzy, wzięła udział wwielkiej bitwie
partyzanckiej w Puszczy Solskiej
przeciwko niemieckiej operacji
Sturmwind II.Wokrążeniu zginęło około
50 partyzantów „Rysia”. W dniu 22 lipca
1944 r. batalion BCH został rozformo-
wany, natomiast jego dowódca
z polecenia Powiatowego Delegata
Rządu na Kraj Lucjana Świdzińskiego
został powołany na stanowisko zastępcy
Powiatowego Komendanta Państwo-
wego Korpusu Bezpieczeństwa. Lucjan
Świdziński niedługo był Powiatowym
Delegatem Rządu w Hrubieszowie,
ponieważ zakończył działalność po
wkroczeniu do miasta części Brygady
AL. Im. Wandy Wasilewskiej. Tak więc
„Ryś” działał dalej bez wsparcia
politycznego. Zaczął zakładać posterunki
milicji i punkty samoobrony w poszcze-
gólnych wsiach. Nie czynił tego w celu
umocnienia „władzy ludowej”, co
próbują mu przypisać niektórzy
historycy, lecz w celu obrony ludności
przed faszystami z UPA i USN, których
oddziały dokonywały nadal mordów
i zbrodni na polskiej ludności cywilnej
pomimo zakończenia wojny. Szybko też
popadł w konflikt z powiatowymi
władzami UB i NKWD, ponieważ był
zbyt samodzielny i zamiast tropić
przeciwników władzy ludowej, na
własna rękę zwalczał ukraińskie bandy.
25 marca 1945 r. na Kryłów, gdzie
wówczas przebywał Stanisław Basaj,
napadła sotnia UPA. Część
Ukraińców była przebrana w mundury
Armii Czerwonej. Aby zmylić czujność
„Rysia” prowadzili jako rzekomo
aresztowanego ukraińskiego policjanta
Piotra Marcycha. Do domu Franciszka
Baryluka, w którym nocował „Ryś”
z kilkoma partyzantami, przyszedł
mężczyzna w skórzanym płaszczu i obaj
z „Rysiem” poszli na posterunek milicji,
aby ten rozpoznał aresztowanego. Po
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dotarciu na posterunek „Ryś” został
podstępnie rozbrojony i związany.W tym
czasie rozbrojono też jego ludzi w domu,
w którym nocował. Podczas tego napadu
zostały zamordowane w Kryłowie 42
osoby. „Rysia” i kilkanaście osób, w tym
także kobiety, wywieziono furmanką.
Kobiety zamknięto w piwnicy w Żniaty-
nie, a „Rysia” wywieziono w nieznanym
kierunku i zamordowano po okrutnych
torturach. Mordu na mieszkańcach
Kryłowa i „Rysiu” dokonała sotnia UPA
Marjana Łukasewicza „Jahody” Do dziś
mieszkańcy Kryłowa obchodzą rocznicę
tej okrutnej zbrodni pod nazwą Krwawej
Niedzieli. Do zabójstwa „Rysia” doszło
prawdopodobnie we wsi Liski Wareskie
lub wUhrynowie. Polski IPN poszukiwał
jego zwłok w rejonie Mircza, lecz bez
rezultatu. Ten dzielny partyzant, który
ocalił tysiące polskich istnień wwieku 28
lat został zamordowany przez
ukraińskich rezunów. Miał stopień
majora. Cześć jego pamięci!

Stanisław Koper

Zakończenie obchodów tygodnia
pamięci setnych urodzin Stanisława
Kraska vel Basaj ps. "Ryś" odbyło sie 26
listopada 2017 r. w jego rodzinnej
miejscowości w Polanach. O godzinie
14.30 ks. kanonik Zbigniew Mazurek
odprawił mszę św. w intencji odnale-
zienia miejsca pochówku Stanisława
Basaja. Wierni w miejscowej kaplicy
usłyszeli piękną homilię przypominającą
osobę "Rysia", jego udział w czasie II
Wojny Światowej oraz męczeńską
śmierć. Po mszy św. zapalono znicze
przy tablicy Batalionów Chłopskich
i złożono "kamienie pamięci” zbierane
na przyszły obelisk w miejscu urodzenia
Stanisława Basaja. Szymon Lupa
z Orkiestry Młodzieżowej w Białowoli
wykonał Hymn Batalionów Chłopskich
na trąbce. Następnie wszyscy zebrani
przeszli do świetlicy gdzie odbył się
montaż muzyczno-słowny w wykonaniu
Zespołu Pojednanie, Marii Jamroż,
Małgorzaty Szelewicz i jej ucznia.

Na uroczystość przybyli: Poseł
na Sejm Sławomir Zawiślak, Wójt
Gminy Krynice Janusz Bałabuch,
Przewodnicząca Rady Gminy Krynice
Maria Smoląg, Prezes Koła Przewod-
ników im. Róży i Jana Zamoyskich
w ZamościuMaria Rzeźniak oraz Sabina
Słupska z domu Mazur - najstarsza
żyjąca sanitariuszka biorąca udział
w bitwie pod Różą i Zaborecznem.
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Maria Rzeźniak przedstawiła udział
społeczności chłopskiej w walce
z okupantem niemieckim oraz rolę
Batalionów Chłopskich, w tym oddziału
"Rysia".

Poseł Sławomir Zawiślak przedstawił
problemy nurtujące Światowy Związek
Żołnierzy AK Okręg Zamość.

Panująca ciepła atmosfera przy
kominku, stylowej dekoracji, gorącym
bigosie z pieca chlebowego w to jesienne
popołudnie, pobudziła zebranych do
wspomnień z czasów II wojny
światowej.

Do tych uroczystości nawiązuje
Inicjatywa Lokalna "Szlak Edukacyjno-
Historyczny BCh" złożona na dożynkach
gminnych w 2017 roku. Szlak będzie
składał się z 6 przystanków - tablic
turystycznych:

I. Pomnik BCh w Krynicach -
zmierzamy w kierunku Polan
gościńcem nad zalewem.
II. Polany - Figura Matki Boskiej
z 1906 roku, gdzie poznajemy historię
miejscowości.
III. Kolonia Stara Wieś - Krzyż
morowy upamiętniający epidemię
tyfusu w latach 1916-1917 oraz jesień
1918 r., idziemy dalej pod lasem.
IV. Miejsce urodzenia Stanisława
Basaja 24 listopada 1917 r.
V. Tablica poświęcona BCh na
Domu Ludowym w Polanach.
VI. Proponowana Lokalna Izba
Pamięci w budynku gospodarczym
po byłej szkole.
(Zgłosił się już nawet sponsor, który

ofiaruje blachę na dach)
Na zakończenie wędrówki KGW

proponuje wspólne ognisko.
Organizatorzy setnej rocznicy

urodzin Stanisława Basaja dziękują
wszystkim, którzy przyczynili się do
uświetnienia tych uroczystości w Polan-
ach.

Teresa Sachajko
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Zespół "Pojednanie" reprezentował
gminę Krynice na XVIII Powiatowym
Przeglądzie Kolęd i Pastorałek
w Tomaszowie Lubelskim. Zespół
wykonał kolędę "Cicha noc" oraz
pastorałkę "Betlejemskie pole". Dyrygo-
wała Monika Słoboda.

KOLĘDOWALIW TOMASZOWIE

19 grudnia 2017 r. odbyła się
tradycyjna Świąteczna Sesja Sołtysów,
która stała się okazją do podsumowań
kończącego się roku i wytyczenia planów
na nadchodzący nowy rok. Gospodarzem
spotkania był Wójt Gminy Krynice
Janusz Bałabuch. Wśród gości
przybyłych na uroczystość powitano
między innymi: Roberta Kuźniarza
reprezentującego Starostwo Powiatowe
w Tomaszowie Lubelskim oraz Wójta
Gminy Bełżec Andrzeja Adamka, który
jest jednocześnie Prezesem Zrzeszenia
Sołtysów RP w Tomaszowie Lubelskim.

SESJA SOŁTYSÓW

IV LUBELSKI KONGRES SOŁTYSÓW 2017
9 grudnia 2017 roku sołtysi z naszej

gminy: Bożena Gałka – Majdan-Sielec,
Lilla Jamroż – Dąbrowa, Jacek Borucki –
Zwiartów, Zygmunt Pasieczny – Anto-
niówka, uczestniczyli w „IV Lubelskim
Kongresie Sołtysów". Kongres
zorganizował Sekretariat Regionalny
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich
Województwa Lubelskiego. Podczas
kongresu, który odbył się na terenie
Lubelskiego Centrum Konferencyjnego
w Lublinie przeprowadzona została
konferencja na temat aktualnych
problemów lubelskich wsi. Nie zabrakło
też tematów związanych z funduszem
sołeckim oraz informacji o wsparciu
ze środków Funduszy Unii Europejskiej
w tym Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich. Ponadto zaproszeni goście
mogli uczestniczyć w degustacji
produktów regionalnych i tradycyjnych
na specjalnie przygotowanym stoisku
promocyjnym. W trakcie trwania
kongresu przeprowadzone zostały dwa
konkursy kulinarne: na najlepsze ciasto
tradycyjne oraz na najlepszą potrawę
wigilĳną. Nie zabrakło również
występów artystycznych.
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa
Działania "Roztocze Tomaszowskie" we
współpracy z Wójtem Gminy Krynice
zorganizowała w świetlicy wiejskiej
w Krynicach Świąteczne Warsztaty
Kulinarne, które poprowadzili Elżbieta i
Jerzy Wójcik z Restauracji
Koncertowej w Lublinie
www.koncertowa.pl. Warsztaty odbyły
się w świetlicy wiejskiej w Krynicach,
o której świąteczny wystrój zadbały
gospodynie z Krynic. W dniu
warsztatów, Koła Gospodyń Wiejskich
działające na terenie gminy
przygotowały zupę „Garnek Gospo-
darza”, sałatkę z awokado, mango
i gruszek, bitki na kminkowej kapuście
oraz sałatkę z kaszy pęczak, granatu
i sera feta. Po warsztatach odbyła się
degustacja, na którą przybyło ponad 80
osób, wśród których znaleźli się: Wójt
Gminy Krynice Janusz Bałabuch oraz
Starosta Tomaszowski Jan Kowalczyk.
Smak smacznych potraw z warsztatów
podkreśliły ciasta upieczone specjalnie
na ten dzień przez KGW.

Na prośbę zinteresowanych, poniżej
zamieszczamy przepisy na smakołyki
serwowane podczas spotkania.
Garnek Gospodarza

10 szt. pieczarek - pokroić na 4
8 ząbków czosnku
4 cebule - pokroić w ćwiartki
2 marchewki - pokroić w ćwierć
plasterki
2 pietruszki - pokroić w ćwierć
plasterki
4 ziemniaki pokrojone w plastry
1 papryka żółta - pokroić w słupki
1 papryka czerwona - pokroić
w słupki
8 szt. skrzydełek
2 plastry karkówki - pokroić
w kawałeczki
10 dkg słoniny pokrojonej w plastry
10 dkg boczku pokrojonego w plastry
5 liści kapusty białej
2 łyżki soli
1 łyżka pieprzu
1 łyżka rozmarynu
1 łyżka tymianku
1 łyżka cząbru
½ szklanka oleju regionalnego
Na dno dużego garnka układamy

plastry słoniny, na nią układamy połowę
liści kapusty, na kapustę plastry boczku.
Pozostałe składniki dzielimy na dwie
części, tak aby ułożyć dwie warstwy na
przemian - warzywa i mięso na liściach
kapusty.

Z przypraw, pokrojonego drobno
czosnku oraz oleju robimy mieszankę

i zalewamywszystko. Przykrywamy

pozostałymi liśćmi kapusty. Garnek
stawiamy na ogień i dusimy ok 1
godziny.
Sałatka z awokado, mango i gruszek

1/2 opakowania rukoli
1/2 główki sałaty lodowej
1 awokado dojrzałe
1 mango
2 gruszki
1 żółta papryka
garść posiekanej natki pietruszki
łuskane ziarna słonecznika
1/4 cytryny (do spryskania owoców)
winegret:
1/4 szklanki oleju regionalnego
1 łyżka musztardy z gorczycą
1 łyżka płynnego miodu roztoczań-
skiego
1 łyżka soku z cytryny
sól
pieprz
ocet balsamiczny
Podprażamy na suchej patelni ziarna

słonecznika. Rukolę płuczemy,
wkładamy do miski, sałatę kroimy
w paseczki i dodajemy do rukoli.
Awokado obieramy, pozbywamy się
pestki i kroimy w plasterki, mango
obieramy, oddzielamy od pestki i kroimy
w kostkę. Gruszki obieramy i również
kroimy w kostkę. Owoce skrapiamy
sokiem z cytryny, aby nieściemniały.
Paprykę kroimy w plasterki, natkę
siekamy drobno. Na rukolę i sałatę
układamy owoce. Do słoika wlewamy
olej, dodajemy musztardę, sól, pieprz,
miód oraz ¼ szkl. wody. Zakręcamy słoik
i wstrząsamy, aby uzyskać jednolitą
konsystencję. Tak przygotowanym
sosem polewamy wszystkie składniki
sałatki, a górę posypujemy natkę. Do
dekoracji dodajemy sos balsamico
zrobionym z octu balsamicznego.
Bitki na kminkowej kapuście

½ kg schabu bez kości (rasa
Puławska)
½ kostki masła
1 szkl oleju rzepakowego lokalnego
½ szkl słodkiej śmietanki
3 łyżki mąki
2 cebule
1 łyżka kapar (marynowane owoce
nasturcji)
sól, pieprz do smaku
Schab pokroić na plastry, pobić

tłuczkiem, uformować w formie koła,
następnie oprószyć mąką. Na patelnię
wlać olej, dołożyć masło, smażyć bitki
medalioniki na dobrze rozgrzanym
tłuszczu. Po usmażeniu przełożyć
w naczynie. Na tłuszczu pozostałym ze
smażenia mięsa zeszklić pokrojoną

w kostkę cebulkę, dodać owoce nasturcji,
obłożyć tym mięso, podlać śmietanką.
Całość dusić pod przykryciem do
miękkości.
Kminkowa kapusta (forma jarzynki)

0,6 kg kapusty kiszonej
2 cebule
½ szkl oleju rzepakowego lokalnego
kminek, pieprz, sól
zioła świeże typu melisa, rozmaryn,
tymianek do dekoracji
Kapustę kiszoną przepłukać pod

zimną wodą. Włożyć do garnka,
obgotowywać ok 15 minut. Zdjąć
z ognia, odlać nadmiar wody, podlać
olejem rzepakowym, dodać przyprawy
do smaku i dusić do miękkości co kilka
chwil mieszając, aby nie przywarła do
dna.
Sałatka z kaszy pęczak, granatu i sera
feta

300 g kaszy pęczak
270 g sera feta
100 g rukoli
granat
zielony ogórek
garść suszonych żurawin
ok. 10 suszonych pomidorów
1 łyżka oleju regionalnego
sok z cytryny
sól
świeżo mielony pieprz
podprażonych pestki słonecznika
Pęczak ugotować al dente – kilka

minut krócej niż podano na opakowaniu.
W trakcie gotowania przygotować resztę
składników.

Granat należy przeciąć w połowie
i wyjąć ziarenka pukając w owoc.

Żurawinę namoczyć we wrzątku i po
chwili odcedzić i pokroić na mniejsze
kawałki. Rukolę drobno posiekać.
Ogórka obrać i pokroić w kostkę, tak jak
pozostałe składniki.

Kaszę po wystudzeniu wymieszać
z warzywami i serem, doprawić olejem,
sokiem z cytryny, solą i pieprzem.

Sałatka jest sycąca i bardzo
aromatyczna. Można ją podać również
jako dodatek do mięsa.

Posypać przed podaniem odrobiną
pestek słonecznika lekko prażonych na
suchej patelni.

WARSZTATY KULINARNE
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15 drużyn z 7 szkół powiatu
tomaszowskiegowzięło udział w jubileu-
szowym, bo organizowanym po raz
dziesiąty, Mikołajkowym Turnieju Piłki
Halowej o PucharWójta Gminy Krynice.
Rywalizacja około 150 piłkarek
i piłkarzy po raz pierwszy trwała dwa dni,
a zakończyła się w środę 6 grudnia.

W poprzednich edycjach mecze
rozgrywali tylko gimnazjaliści, ale w tym
roku, z okazji jubileuszu, organizatorzy
zaprosili także młodszych uczestników. -
Turniej stał na bardzo wysokim
poziomie, ponieważ w większości ekip
występowali zawodnicy, którzy na co
dzień trenują w klubach. Nasi uczniowie
zaprezentowali się bardzo dobrze,
zdobywając dwa pierwsze miejsca, jedno
drugie i jedno czwarte - relacjonują
organizatorzy imprezy ze Szkoły
Podstawowej w Krynicach.

W kategorii chłopców z klas IV - VI
zwyciężyli gospodarze z Krynic, którzy
wygrali wszystkie mecze, pokonując
rywali w kolejnych spotkaniach 4:0, 4:0
i 3:1. Na drugiej pozycji uplasowały się
Tyszowce, a na kolejnych - Bełżec
i Sabaudia z gminy Tomaszów Lubelski.

W rywalizacji dziewcząt najlepsze
okazały się piłkarki ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Tomaszowie Lubelskim,
drugie miejsce zajął Bełżec, trzecie -
Majdan Sopocki z gminy Susiec,
a czwartą wywalczyła SP Krynice.

W starszej grupie, w której
rywalizowały drużyny, złożone
z uczniów klas siódmych podstawówek
i gimnazjaliści, turniej w kategorii
chłopców wygrała Szkoła Podstawowa
nr 1 w Tomaszowie, a na drugiej pozycji
zawody ukończyły Krynice, które uległy
tylko zwycięzcom. Za nimi uplasowały
się Tyszowce i Sabaudia.

Zawody dziewcząt wygrały Krynice,
a kolejne miejsca zajęły Tyszowce
i Sabaudia.

Wszystkie ekipy otrzymały puchary,
które wręczał m.in. wójt gminy Krynice
Janusz Bałabuch, opiekunowie drużyn
odebrali upominki, a podsumowaniu
turnieju towarzyszył występ cheerliderek
z klasy piątej SP w Krynicach.

Organizatorzy zawodów oceniają, że
turniej w formule rozszerzonej
o młodszych uczestników, sprawdził się,
dlatego w kolejnych latach chcieliby
kontynuować ten pomysł.

X TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ
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Sztuka plastyczna daje możliwości
wyzwalania w człowieku tego, co
ukryte i niedostępne, pozwala odkryć
świat. Okres przedświąteczny, to do-
skonała okazja do wspólnych spotkań
i tworzenia rzeczy niezwykłych i orygi-
nalnych. Wzorem lat ubiegłych,
również w tym roku zostały zorgani-
zowane warsztaty plastyczne, których
tematem przewodnim była "kartka
bożonarodzeniowa".

Zajęcia odbyły się w Bibliotece
Publicznej Gminy Krynice pod
kierunkiem Teresy Śmiech. Uczestnicy
spotkania zostali zapoznani z niezwykle
interesującą techniką zdobniczą, zwaną
scrapbookingiem, która pozwala na
wykonywanie niepowtarzalnych prac
plastycznych. Korzystając z wykroj-
ników powstawały misterne elementy
zdobnicze, które połączone ze sobą,
pozwalały na stworzenie zaczarowanego
świata bożonarodzeniowego. Dzięki
rozbudzonej wyobraźni i kreatywności
uczestników powstały oryginalne kartki
świąteczne.

Kartki te posłużą do składania życzeń
metodą tradycyjną. W dobie Internetu,
komórek, esemesów, ememesów, e maili
warto wrócić do starych, sprawdzonych
form składania życzeń, aby ocalić od
zapomnienia to, co od dawna towa-
rzyszyło nam w kontaktach między-
ludzkich.

Organizatorami warsztatów byli:
Biblioteka Publiczna Gminy Krynice
oraz Gminny Ośrodek Kultury
w Krynicach.

PRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIE
PLASTYCZNE
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Czas tak szybko upływa. Minęło 30
lat od śmierci mojego dowódcy z lat
okupacji niemieckiej. Pozwólcie Zacni
Czytelnicy, że w kilkunastu zdaniach
opowiem o drodze życiowej mojego
wielkiego Przyjaciela.

Urodził się 6 października 1901 r.
w Dzierążni, w biednej rodzinie chłop-
skiej. Od najmłodszych lat służył
u bogatszych gospodarzy wiejskich,
m.in. u Antoniego Cieślaka w Hucie
Dzierążyńskiej. Tam uczęszczał do
miejscowej szkoły powszechnej. Już jako
samouk nauczył się czytać i pisać
w języku polskim.

Podczas wojny polsko-bolszewickiej
ochotniczo wstąpił doWojska Polskiego.
Służył w 13 pułku artylerii ciężkiej w we
Włodzimierzu Wołyńskim. Pułkową
Szkołę Podoficerską w Toruniu ukończył
20 września 1920 r. w stopniu
bombardiera. Już w 1922 r. wcielony do
czynnej służby w 2 pułku artylerii
ciężkiej w Chełmie. Tam ukończył,
z wynikiem bardzo dobrym Pułkową
Szkołę Podoficerską i 12 sierpnia 1924 r.
uzyskał stopień kaprala, a po
ćwiczeniach – awansowano go do
stopnia plutonowego. Był osobą zdolną.
W wojsku poznał tajniki obsługi
niektórych maszyn, a wśród nich
lokomotywy i traktora. Dzięki tym
umiejętnościom był pierwszym
traktorzystą w majątku Michalów
i maszynistą kolejki wąskotorowej
w Cukrowni Wożuczyn. Wśród
robotników wyróżniał się inteligencją
i wiedzą zawodową. Od 1925 r. był
członkiem „Strzelca”, pełnił funkcję
komendanta zakładowej straży pożarnej
1934-1939 w Cukrowni Wożuczyn.
Wybuch wojny 1 września 1939 r. dla
Franciszka nie był zaskoczeniem. Wraz
z przyjaciółmi ukrył broń strzelecką,
radioaparat lampowy – wierząc, że
wkrótce będą przydatne.

Jako osoba powszechnie szanowana
w swoim środowisku, skupił wielu
zacnych, godnych zaufania przyjaciół.
Po wkroczeniu w październiku 1939 r.
wojsk Armii Radzieckiej zajął się
organizowaniem zaufanych osób do
konspiracji.

W listopadzie 1939 r. aresztowany
przez granatowego policjanta. Podczas
prowadzenia na posterunek wyrwał
policjantowi karabin i zbiegł. Od tego
czasu ukrywał się i przyjął pseudonim
„Teczka”. Policja i żandarmeria
wielokrotnie nawiedzały jego
mieszkanie wKol.Michalów. Jużw 1942
r. jako członek Batalionów Chłopskich

skupił dużą grupę osób zaufanych. Ściśle
współpracował z działaczami Stron-
nictwa Ludowego, m.in. Wiktorem
Kaszyńskim z Kolonii Rachanie,
Władysławem Warmińskim z Rachań,
Józefem Typkiem z Wożuczyna i innymi
znanymi działaczami ludowymi.

Na przełomie lat 1943/1944 jego
kompania BCh liczyła około 120
żołnierzy pochodzących z Michalowa,
Rachań, Siemierza, Wożuczyna i Źwiar-
tówka. Inicjował, organizował i dowo-
dził w wielu akcjach dywersyjno-
sabotażowych i zbrojnych. Na dobro
kompanii można zaliczyć m.in.
rozbrojenie 27 marca 1944 r. verkschutzu
w Cukrowni Wożuczyn, likwidację
bimbrowni w kwietniu 1944 r.
w Siemierzu, chronienie mszy odpra-
wianych przez księdza Wiktora Guza
proboszcza z Wożuczyna w stodole
Hieronima Gałana w Zwiartówku.
Dowodził kompanią 9 kwietnia 1944r.
w walkach z UPA w Steniatynie,
2 czerwca 1944 r. pod Rzeczycą
i Ulhówkiem. Był dobrym dowódcą
i znakomitym człowiekiem. Jemu należy
zawdzięczać, że w naszej Kolonii
Michalów, w której mieszkało około 30%
rodzin wyznania prawosławnego nikt nie
zginął. Jego działalność była ścigana
przez żandarmerię niemiecką, o czym

świadczą publikowane dwa listy gończe
z 1943 r. i 1944 r. Żandarmeria
kilkakrotnie nachodziła jego domek
w Kol. Michalów, co powodowało
konieczne ukrywanie się.

W lipcu 1944 r. zorganizował m.in.
posterunek policji PKB w Rachaniach.
Jesienią 1944 r. został aresztowany przez
Urząd Bezpieczeństwa i NKWD. Przez
kilka tygodni był więziony
w Tomaszowie Lubelskim. Po opuszcze-
niu zmuszony do ukrywania się aż do
1946 r. Na przełomie lat 1946/1947
podjął pracę w Cukrowni Wożuczyn na
stanowisku Komendanta Straży
Przemysłowej i Ochotniczej Straży
Pożarnej. Jednocześnie był rejonowym
komendantem OSP w gminie Rachanie.
Po śmierci żony Katarzyny, zmarłej
7 marca 1971 r. wychował dwoje
wspaniałych dzieci Kazimierę i Edwarda.

Za działalność konspiracyjną i zawo-
dową odznaczony: Krzyżem Walecz-
nych, Krzyżem Partyzanckim i Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Do ostatnich dni życia utrzymywał
kontakty z podwładnymi z lat okupacji.
Zapamiętałem Go jako patriotę,
człowieka, godnego wielkiego szacunku.

Marian Wojtas „Karp”
Lublin, 26 lipca 2017 r.

WSPOMNIENE -WACHMISTRZ FRANCISZEK POMYKAŁO
(1901-1987)
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Kącik Kulinarny
Kwiatuszki karnawałowe
składniki:
• 30-40 dag mąki,
• 6 żółtek,
• 2 łyżki cukru pudru,
• 4,5 łyżki śmietany,
• 2 łyżki rumu,
• 1,5 łyżka masła,

sposób wykonania:
1. Mąkę przesypujemy na stolnicę, dodajemy pozostałe składniki i zarabiamy ciasto.
Wyrabiamy do pojawienia się pęcherzyków powietrza (około 10 minut). Gotowe
ciasto schładzamy około 1 godzinę.
2. Schłodzone ciasto wałkujemy, tak jak na pierogi. Z rozwałkowanego cista
wycinamy koła np. szklanki.
3. Brzegi kół nacinamy w 5 miejscach w równych ostępach nie docinając do środka.
4. Kolejno każdy z końców zawĳamy do środka.
5. Zawinięte końce dobrze dociskamy by w trakcie smażenia płatki się nie rozwinęły.
6. Uformowane kwiatuszki kolejno wrzucamy na rozgrzany olej. Smażymy z dwóch
stron do zrumienienia. Gotowe odsączmy na papierowym ręczniku.
7. Kwiatuszki rozkładamy koło siebie. W środek każdego wyciskamy po odrobinie
marmolady. Całość posypujemy cukrem pudrem.

Smacznego!

dodatkowo:
• Marmolada różana,
• Olej do smażenia

Światowy Dzień Pluszowego Misia
ustanowiono w setną rocznicę powstania
maskotki w 2002 r. Od samego początku
jest on obchodzony 25 listopada. Miś
pluszowy nieodłącznie kojarzony jest
z beztroskim czasem dzieciństwa. Każde
dziecko ma swojego ukochanego misia.

Moda na misie nie przemĳa, bo „czy
to jutro, czy to dziś, wszystkim jest
potrzebnyMiś". Z tej okazji Miś zagościł
również w bibliotece w Krynicach. Na
spotkanie z nim przyszły dzieci
z oddziału przedszkolnego tutejszej
szkoły. Na wstępie dzieci zostały
zapoznane z historią zabawki
i zaproszone do wspólnej zabawy. Każde
dziecko przedstawiło przyniesionego ze
sobą pluszaka. Następnie przyszedł czas
na wspólne śpiewanie i tańce przy
piosenkach: „Pluszowy miś", „Jadą, jadą
misie" oraz „Niedźwiadek". Z wielką
ciekawością przedszkolaki wysłuchały
bajki „Złotowłosa i trzy misie". Na
koniec wizyty posmakowały misiowego
przysmaku i obiecały odwiedzić
bibliotekę ponownie.

Serdecznie dziękujemy: Bożenie
Nadłonek, Jadwidze Cieślińskiej
i Magdalenie Oberda za pomoc
w zorganizowaniu spotkania.

Biblioteka Publiczna Gminy Krynice
oferuje czytelnikom nowy system
wypożyczeń międzybibliotecznych Bi-
blioteki Narodowej - academica.edu.pl,
który umożliwia nieograniczony dostęp
do publikacji naukowych niechro-
nionych prawem autorskim oraz
rezerwację i korzystanie z publikacji
chronionych prawem autorskim za
pomocą terminalu Academici.

Aby skorzystać z cyfrowej
wypożyczalni międzybibliotecznej pu-
blikacji naukowych zapraszamy do
Biblioteki Publicznej Gminy Krynice w
celu założenia indywidualnego konta
wypożyczeń i rezerwacji terminalu.

DZIEŃ PLUSZOWEGOMISIA

„ACADEMICA”WYPOŻYCZALNIA
MIĘDZYBIBLIOTECZNA
PUBLIKACJI NAUKOWYCH

29 listopada 2017 r. w Gminnym
Ośrodku Kultury w Krynicach odbyło się
spotkanie autorskie z Bożeną
Gałczyńską-Szurek, autorką książek dla
dorosłych.Autorka urodziła się wKrako-
wie. Do Zamościa przyjechała na rok,
została na całe życie. Z wykształcenia
muzyk, a z zamiłowania pisarka. Swoją
przygodę z pisarstwem zaczęła od
artykułów o współpracy z Markiem
Grechutą i zespołem "Anawa". Pierwszą
swoją książkę napisała z przekory, potem
musiała napisać kolejne. Dużą
popularność przyniosła jej książka
"Wieczność bez ciebie", której akcja
rozgrywa się w scenerii współczesnego
Zamościa. W dorobku literackim pisarki
są także sztuki teatralne, które powstają
dzięki miłości do aktorstwa. Spotkanie
wKrynicach upłynęło na wspomnieniach
o Grechucie, prezentacji zdjęć i filmów
z podróży do Grecji. Autorka opowiadała
o swoich pasjach i zainteresowaniach.
Przedstawiła swoją twórczość oraz
ciekawostki z dotychczasowej pracy.
Blisko dwugodzinny wieczór autorski
zakończył się wspólnym pozowaniem do
zdjęć oraz autografami, które pisarka
chętnie składała w swoich książkach.
Organizatorzy: Biblioteka Publiczna
Gminy Krynice, Gminny Ośrodek
Kultury w Krynicach.

SPOTKANIE AUTORSKIE
Z BOŻENĄ GAŁCZYŃSKĄ-SZUREK


